Prior vel ballivi sui hoc scirent, dicit quod ita intelligit, quia

iste et servientes Episcopi transierunt per villam Prioris ad
capiendum illam consuetudinem, et dicit quod nullus habet

consuetudinem a ponte de Jarum usque ad os Tesyse ex parte

Episcopi nisi solus Episcopiis, et Petrus de Brus ex parte

altera.

Willelmus de Witewelle laicus, juratus et requisitus de curia,

de Tol, de Them et Infangethef, concordat cum proximo, hoc
excepto, quod non recolit utrum capcio et liberacio prsedictorum

hominum fuerit ante motam controversiam vel post. Item de
consuetudinibus navium nichil scit. De curia Prioris nichil

scit nisi de auditu.

Elyas de Kettone laicus, juratus et requisitus de custodia

ecclesiffi de Heingtone, dicit quod, vacante ecclesia per mortem
Germani, Oliuerus et Godefridus Bretone attulerunt ei breve

Episcopi Philippi ut custodiret illam ex parte Episcopi, quod
et fecit a circiter festo Sanctse Katerinse usque ad circiter

festum apostolorum Petri et Pauli, et recepit obvenciones, et

liberavit Ernaldo de Auclent ad opus Episcopi, et quandoque
venit illuc Ernaldus de Auclent, et quandoque misit clericum

suum, et collegit oblacionem in magnis festivitatibus ; requisi-

tus si monachi haberent custodiam aliquando ecclesise illius

in ilia vacatione, dicit quod non, sed de ingressu illius qui
modo Prior est, dicit quod venit illuc quadam die dum cele-

braretur missa, et transivit ultra dorsum istius et intravit

ecclesiam, et iste non ausus fuit expellere eum violenter, sed
moratus est in ecclesia cum eo usque post nonam, et interim

mandavit Arnaldo de Auclent quomodo monachus fuit in-

gressus, qui tamen monachus post nonam sponte recessit sine
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violencia, et iste remansit servans ecclesiam usque ad termi-

num prsedictum.

Thomas de Houedeue capellanus, juratus et requisitus super

advocationibus ecclesiarum de Houedenesire et Weletonesoke,

dicit quod ecclesiaj de Houedeue, Welletoue, Walkiutoue,

Brentiugbam sitfe sunt in dominicis Episcopi Dunelm. Dicit

eciam quod fuit prajseus apud Sireburne ubi P. Theberti fuit

institutus in ecclesia de Houedeue ab Archiepiscopo Gaufrido,

ad praisentacionem Prions et monachorum Dunelm., et dicit

hoc factum fuisse in aula, de die non recolit. Dicit eciam

quod interfuit ubi Magister Godardus, ex parte Walteri Archi-

episcopi, misit Simonem de Perlingtone in possessionem ecclesiaj

de Houedeue, et quaudoque dixit quod iustituit eum in ecclesia

ilia auctoritate Archiepiscopi, et quod monachi eum prajsenta-

verunt Magistro Godardo, loco Archiepiscopi, institueudum

;

adjicit eciam quod Mcholaus de Hadam prffisentavit eundem S.

eidem G., ex parte Episcopi Dunelm., institueudum, et Magister

G. dixit valeat quod valere potest ; dixit eciam quando quod
Magister Godardus iustituit eum ad prseseutacionem Episcopi

et monachorum, quando ad pra^sentacionem monacoruni tan-

tum ; requisitus quid esset institucio quid missio, nescit dis-

tiuguere. De aliis ecclesiis pra^dictis, dicit quod credit quod
illi qui eas tenent ad prajsentacionem monachorum fuerunt in-

stituti, sed quando ad Episcoporum peticionem. Eequisitus de

parte bosci de Emmiugburc inter Eennindsike et Tversike,

dicit se nichil scire de divisis illis ; et dicit quod monachi
habent boscum uuum, qui vocatur haya Sancti Cuthberti, apud
Emmiugburc, extra quem nuUam partem habent in partibus

illis, nee apud Hemmingburc nee apud Brakenholme nee apud
Wdehall, sed dicit se nescire quantitatem hayte illius neque
divisas. Item dicit quod boscus de Brakenholm totus est

Episcopi et boscus de Wdehale similiter, et vidit Hugonem et

Philippum Episcopos, et regales tempore vacationis, ponere et

habere ibi forestarios sues xl annis elapsis et amplius, et vidit

plusquam decies homines monachorum attachiatos jDer fores-

tarios Episcoporum, Philippi, regalium et istius, ante motam
controversiam, venire in curia Episcopi de Houedeue et ibi

finem fecerunt de misericordiis suis, quia boscum de Braken-

holm et de Wdehalle intraverant sine licencia Episcopi vel

ballivorum suorum, vel regalium tempore vacationis, et dicit

quod Tomas Camerarius Scepe rogavit istum ante motam con-

troversiam, quaudoque per literas quaudoque viva voce, quod
talia attachiamenta poneret in respectu usque ad adventum
suum ad partes illas, et srepe fecit peticionem suam. Dicit

eciam quod Prior nunquam habuit forestariimi in boscis prae-
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dictis, prseterquam in liaya, quod ipse sciat. Eequisitus quo-

modo pra:^dicta omnia sciret de tain longo tempore, dicit quod
tempore Hugouis Episcopi vidit forestarios suos in boscis illis,

ut dictimi est, cum inde esset oriundus ; tempore Philippi

Episcopi et tempore regalium fuit clericus curite Episcopi de
Houedene, et de hujusmodi se intromisit, similiter tempore
istius Ej)iscopi, et sic hoc scivit.

Petrus de Heingtone laicus, juratus et requisitus de custodia

ecclesia3 de Heingione, dicit quod \'idit eam vacare tempore
Hugonis Episcopi, per mortem "NVillelmi Hansard, et balHvos
Ej)iscopi habere inde custodiam, sed qui fuerunt ballivi vel

quid inde perceperint, vel per Cjuantum tempus custodiam
habuerunt, nescit. Item dicit quod, vacante eadem ecclesia

per mortem Buchardi, utrum vacante sede vel non nescit, \ddit

Johannem de Eedinges monachum habere custodiam illius

ecclesiae ex parte monachorum, et recipere obvenciones per

majorem partem anni, sine contradictione aliqua, quod ipse

sciret. Item de custodia in vacacione ejusdem ecclesise per
mortem Germani, concordat in omnibus cum Elya.

Eobertus filius Thomte de Houedene laicus, juratus et requi-

situs de quatuor prffidictarum ecclesiarum advocationibus, dicit

quod sita3 sunt in dominicis Episcoj^i Dunelm., sed ad cujus

prtesentacionem clerici, qiu eas tenent vel prius eas tenuerunt,

sint instituti nescit nisi per auditum. Eequisitus de parte

bosci de Hemmingburc inter Eennindesike et TA'ersike, dicit se

nichil scire de divisis illis, sed dicit quod bene scit quod monachi
habent ibi boscum unum, sed quantitatem ejus vel di\-isas

nescit. Dicit eciam quod, xl annis et amplius elapsis, scivit

Hugonem Episcopum et Philippum Episcopimi et regales tem-
pore vacacionis, et istum Episcopum esse in possessione bos-

corum illorum integre, similiter de Brakenholme et de Wdehalle,
et ponere et habere ibi forestarios qm fecerunt attachiamenta

;

requisitus quomodo hoc sciret, dixit c^uod natus et nutritus

fuit apud Houedene et quandoque sei^^iens illius manerii,

scilicet, tempore Philippi de Ylecotes, et tempore istius Epis-

copi, ante motam controversiam, et \ddit Hugonis Episcopi,

et postea usque ad motam controversiam, forestarios constitutos

in curia de Houedene per ballivos Episcopatus ad custodiendos
boscos Episcopi, et vidit ssepe forestarios illos venire ad curiam
de Houedene cum vadiis et attachiamentis pro forisfacto bos-

corum illorum, ut dicebant forestarii, et ipse, cum esset ballivus

de Houedene, tempore istius Episcopi, ante motam contro-

versiam, cepit amerciamenta de uno vel duobus hominibus
Prioris de Wdehalle, propter incisionem bosci de Wdehalle, sine

licencia factam.
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Willelmus de Bellasis laicus, juratus et requisitus de advo-

cationibus dictarum quatiior ecclesiarum, concordat cum Eo-
berto filio Thomte. Eequisitus de boscis prtedictis, in omnibus
concordat cum Roberto filio Thomte, hoc addito, quod dicit se

vidisse semel, tempore Pliilippi Episcopi vel regalium non re-

colit utrum, capi amerciamenta de hominibus suis pro incisione

in boscis prajdictis ad opus Episcopatus, et hoc semel vidit, et

hoc excepto, quod nunquam fuit serviens manerii illius, nee

vidit amerciamenta capi tempore istius Episcopi, sicut dicit

Eobertus proximus.

Jacob de Seleby laicus, juratus et requisitus de advocationi-

bus ecclesiarum, concordat cum Eoberto. De boscis requisitus,

dicit quod monachi habent boscum apud Emmingburc, qui

vocatur boscus de Emmingburc, sed quantitatem vel divisas

nescit, nee alium habent boscum in partibus illis monachi ut

dicit; de divisis quae dicuntur Eennindesike et Tverthsike

nichil scit ; dicit eciam quod boscus ex orientali parte bosci de

Hemmingburc versus Derewentam est Episcopi, nee aliquis

boscus pertinet ad Wdehale vel Brakenholme, sed bosci qui ibi

sunt pertinent ad manerium de Houedene. De possessione

Episcoporum et forestariis positis per eosdem et per regales, et

de attachiamentis et amerciamentis, concordat cum Willelmo
proximo.

Willelmus de Kauulle laicus, juratus et requisitus de advo-
cationibus ecclesiarum quatuor prsedictarum, concordat cum
Eoberto proximo. Eequisitus de boscis prtedictis, dicit quod
monachi habent boscum apud Emmingburc, sed quantitatem

vel divisas illius bosci nescit, nee alium boscum habent in par-

tibus illis quod ipse sciat. De divisis quae dicuntur Eennin-
desike et Tverthsike nichil scit. Dicit eciam quod boscus ex
orientali parte bosci de Emmingburc pertinet ad manerium de
Houedene, nee aliquis boscus pertinet ad Brakenholme et

Wdehalle. Dicit eciam quod, xl annis et amplius elapsis, vidit

Hugonem et Philippum Episcopos et eciam regales, tempore
vacationis, esse in possessione dicti bosci et ponere ibi fores-

tarios sues ; requisitus quomodo hoc sciret, dicit quod natus

fuit et nutritus in manerio de Houedene, et vidit tempore istius

Episcopi, ante motam controversiam, homines Prioris, nescit

utrum de Wdehale an de Brakenholme, facere servicium in

curia Episcopi apud Houedene pro forisfacto bosci prsedicti

sicut dicebant ballivis Episcopi.

Gerardus de Sippewic laicus, juratus et requisitus de advoca-
tionibus prosdictarum iiij ecclesiarum, dicit quod sitae sunt in

dominicis Episcopi; requisitus ad cujus prtesentacionem per-

sonte sint instituti, qui mode eas tenent, de singulis singillatim.

ATTESTACIONES TESTIUM. 257

dicit quod nescit, sed credit quod ad prtesentacionem mona-
corum, sed saspe vidit clericos Episcopi eas habere. Ecqui-

situs de boscis prredictis, dicit quod Prior habet boscum apud
Emmingburc, qui durat usque ad Eenniudesike ex parte occi-

dentali a EennindesLke usque ad Tverthsike, et a Tverthsike

versus orientem. Dicit quod totus boscus est Episcopi, perti-

nens ad manerium de Houedeue. Dicit eciam quod nee

Brakenholme nee Wdelialle, scilicet villa quae modo est, unc[uam
habuit nee modo habet boscum aliquem, quod ipse sciat ; dicit

eciam quod Episcopus Philippus fuit in possessioue bosci tocius

a Eennindesike versus orientem, et posuit ibi forestarios suos,

similiter et regales, post mortem Philippi, et iste Episcopus, qui

nimc est, usque in hodiernum diem ; requisitus quomodo sciret

prasdicta, dicit quod diu teuuit villam de Sippewic, qua3 per-

tinet ad manerium de Houedene, ut de feudo Episcopi, et ibi

mansit tempore Philippi Episcopi, et postea usque modo ; dicit

eciam quod ipse, cum esset forestarius tempore istius Episcopi,

primo et secundo et tercio anno Episcopatus sui, multociens
cepit vadia tempore illo de hominibus Prioris de Brakenholm et

de Wdehalle, quia inciderunt in bosco, qui est inter Eenninde-
sike et Tverthsike, et in bosco qui est a Tverthsike versus

orientem ; requisitus an cepit aliquas misericordias a pmedictis

hominibus propter hoc, dicit quod non, quia ipsi aliquando
attulerunt breve Willelmi Britonis, senescalli Episcopi, directum
ad ballivos de Houedene, in quo continebatur quod loquelte

hominum Prioris ponerentur in respectu. Idem eciam dicit

quod, eo tempore quo fuit forestarius, cepit meremium, inter

duas prsedictas sikas, tanquam de bosco Episcopi, ad faciendum
pontem de Barnebi ; dicit tamen quod servientes et homines
Prioris verbo murmurabant. Eequisitus utrum Prior et mo-
nachi aliquando habuerunt forestarium cum forestariis Episcopi,

vel per se, in bosco illo a Eennindesike versus orientem, dicit

quod non, nisi in proprio bosco. Eequisitus an homines Prioris

de Brakenholm et de Wdehale habuerunt in boscis de Eennin-
desike versus orientem aliquando haybote et husbote, sine

licencia forestariorum Episcopi, dicit quod non, nee sine licencia

nee cum licencia, nisi aliquando furtive aliquid acceperint.

Thomas de Askelbi laicus, juratus et requisitus de advoca-
tione ecclesise de Houedene, dicit quod, post mortem Eogeri
personae ejusdem ecclesia;, vidit monachos Dunelm. in ecclesia

de Houedene paene per tres septimanas, et postea collata fmt P.

Teberti, nepoti Episcopi Philippi, sed ad cujus prsesentacionem
nescit. De aliis ecclesiis nichil scit. Eec[uisitus de boscis
praedictis, dicit c|uod Prior habet boscum apud Emmingburc ex
parte occidentali de Narewesike, et a Narewesike usque ad

K
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Bradesike, qui est versus orientem, et a Braclesike similiter

versus orientem totus boscus est Episcopi, et pertinet ad mane-
rium de Houedene. Nee Brakenholme nee Wdehalle habet

aliquem boscum quod ipse sciat. Dicit eciam quod vidit, tem-

pore Hugonis Episcopi, ballivos Episcopi de Houedene ponere

in dictis boscis forestarios sues ad eas custodiendas, idem dicit

de tempore Pliilippi Episcopi, et de tempore regalium, et de

tempore istius Episcopi similiter; requisitus quomodo hoc sciret,

dicit quod natus fuit apud Askelby et nutritus, et ibi mansit xl

annis et amplius, qupe quidem villa distat tantum per unam
leucam a dictis boscis. Dicit eciam quod Piadulfus de Babbe-
torpe senex, qui erat viridarius in partibus illis, dixerat ei et

patriae quod Naruwesike fuit divisa bosci Episcopi et bosci

Prioris. Dicit eciam quod bene recolit quod, tempore Philippi

Episcopi, et tempore regalium, et tempore istius Episcopi, ante

motam controversiam, fuit aliquando in curia de Houedene,
ubi forestarii Episcopi attulerunt vadia hominum Prioris de

Brakenholm et de Wdehalle, qui dicebant ea esse capta in prae-

dictis boscis. Requisitus an Prior vel monachi habuerunt in

prsedictis boscis forestarios sues, dicit quod non, quod ipse sciat.

Eequisitus an homines Prioris habeant communam pasturte in

praidictis boscis ad averia sua, dicit quod habent et ex antiquo

habuerunt,

Eobertus filius Euerardi laicus, juratus et requisitus de advo

-

catione ecclesite de Houedene, dicit quod ecclesia sita est in

dominico Episcopi, et quod vidit, post mortem Eogeri personse,

P. nepotem Philippi Episcopi personam dictse ecclesise, sed ad

cujus pr?esentacionem nescit, sicut nee scit de Simone, nee scit

eciam quid sit prajseutacio ; de aliis ecclesiis nichil scit. Eequi-

situs de prffidictis boscis, concordat cum Thoma de Askelby
usque illue, requisitus quomodo Iwc sciret etc., hoc excepto, quod
ille nominat Narewesike iste nominat Eennindesike, et dicit

idem esse, et quod ille nominat Bradesike iste nominat Tuerth-

sike, quod similiter dicit idem esse ; requisitus quomodo sciret

pra^dicta, dicit se natum apud Barneby, et ibi mansisse xl annis

et amplius, qui locus distat a boscis praidictis tantum per unam
leucam. De vadiis captis ab hominibus Prioris de Brakenholme
et de Wdehalle, per forestarios Episcopi, in boscis pra3dictis, et

an Prior habuerit ibi forestarios suos, concordat cum eodem.

Dicit eciam quod vidit Hugonem Episcopum, et interfuit, pro

patre suo, ubi dictus Episcopus, cum antiquis hominibus patriae,

quos secum adduxerat, deambulabat divisas bosci Prioris de

Hemmingburc et boscum Episcopi, et fuit divisa Eennindesike,

et per illam divisam tenuit Hugo Episcopus, et alii post eum
modo ; requisitus an Prior, vel aliquis ex parte sua, interesset
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dict?o deambulacioni divisse, dicit quod non, sed interfuerunt

ibi antiquiores tenentes de Brakenholme, homines Prions, Ketel,

scilicet, et Iiigolf frater suns. Idem eciam dicit quod, tempore

I'liilippi Episcopi, ballivi Episcopi de Houedene fecerunt facere

planchias iu bosco, qui est inter Eenuindesike et Tuertbsike, et

eas adducere per homines Episcopi ad Houedene, et operarii

Episcopi ex illis clauserunt parcum Episcopi. Item adjicit

quod, quando villa de Cliue fuit in mann Hugonis Episcopi,

iste fuit missus a senescallo Episcopi ad homines de Cliue, ut

ostenderet eis ubi deberent capere meremium inter prsedictas

duas sikas, et ducere ad Derewentam, ut sic duceretur ad Houe-
dene, quod et factum est.

Willelmus filius Hermer laicus, juratus et requisitus de advo-

catione ecclesice de Houedene, concordat cum Koberto proximo.

De aliis ecclesiis nichil scit. Kequisitus de pradictis boscis, ita

simpliciter locutus est, cj^uod ex dictis ejus nichil certum potuit

perpendi.

AVillelmus filius Radulfi de Askelby laicus, juratus et requi-

situs de advocatione ecclesiffi de Houedene, dicit quod sita est

in domiuico Episcopi
;
quis prsesentat ad eam nescit. Eequi-

situs de prsedictis boscis, concordat in omnibus cum Thoma de

Askelby, et adjicit de incisione facta inter duas sikas, ad

planchias faciendas ad parcum Episcopi, sicut dicit Eobertus

proximus.

Gilbertus filius Willelmi laicus, juratus et requisitus de ad-

vocationibus ecclesiarimi, concordat in omnibus cum Eoberto

filio Euerardi. Eequisitus de boscis prtedictis, dicit quod totus

boscus, qui est a Narewesike versus orientem, est Episcopi, perti-

nens ad manerium de Houedene ; totus boscus, qui est ab eodem
sike versus occidentem, est Prioris, et est boscus de Hemming-
burc ; et Narewesike est divisa inter boscum Episcopi et boscuni

Prioris; praetenditur autem dictus sike adversus duas cruces,

quae sunt apud aquilonem usque Babbetorp versus austrum.

Idem eciam dicit quod vidit Hugonem Episcopum in posses-

sione pradicti bosci, et quod ballivi de Houedene posuerunt ibi

forestarios ad custocliendos dictos boscos ; hoc idem vidit, tem-

pore PhiUppi Episcopi, et tempore regalium, et tempore istius

Episcopi, usque modo ; requisitus quomodo sciret prtedicta,

dicit quod mansit in Houedenesire 1 annis elapsis, et vidit bal-

livos de Houedene, dictis temporibus, in curia de Houedene
constituere forestarios ibi ad dictos boscos custodiendos. De
vadiis captis ab hominibus Prioris per forestarios Episcopi, et

an Prior habuerit ibi forestarios, et de communa pasture, con-

cordat cum Thoma de Askelby. Idem eciam dicit quod, tem-

pore Philippi Episcopi, vidit homines de Cliue, dum erant
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homines Episcopi, scindere boscum prope juxta Narewesike, ad
opus Episcopi, et audivit ballivos Episcopi de Houedene prseci-

pere dictos homines ibi scindere ; requisitus an Prior vel ballivi

sui contradixerint, dicit qnod nou audivit eos tunc contradicere.

Willehnus filius Gospatric laicus, juratus et requisitus de

advocationibus ecclesiarum, concordat cum Eoberto filio Euer-

ardi. Eequisitus de prsedictis boscis, concordat cum Gilberto

proximo usque illuc, requisitus quomodo hoc sciret etc., sed requi-

situs quomodo hoc sciret, dicit quod, xl annis elapsis et amplius,

mansit in Askelby, quae villa distat a boscis pra^dictis per duas

leucas. De vadiis captis ab hominibus Prioris per forestarios

Episcopi, et an Prior habuit ibi forestarios, et de communa pas-

tur?e, concordat cum eodem, adjicit eciam quod, tempore rega-

lium, fuit in curia de Houedene, ubi Willelmus filius Siluin de
Brakenholme, homo Prioris, fecit finem, cum Thoma sacerdote,

ballivo per 2s., pro incisione facta in bosco inter dictos duos
sikes, et ipse eciam interfuit ubi forestarius Episcopatus cepit

vadium suum in bosco illo ; de incisione facta inter duos sikes,

ad planchias faciendas ad parcum Episcopi, concordat cum
Eoberto filio Euerardi, sed loquitur tantum de auditu; dicit

tamen quod vidit carros Episcopi exire a bosco illo cum plan-

chiis illis, et ducere ad Houedene.
Gilbertus filius Liulfi laicus, juratus et requisitus de advoca-

tionibus ecclesiarum, concordat cum proximo. Eequisitus de
boscis proedictis, dicit quod totus boscus a Smalesike versus

orientem est Episcopi, pertinens ad manerium de Houedene, et

vidit, tempore Hugonis Episcopi, et tempore Philippi Episcopi,

et tempore regalium, et eciam tempore istius Episcopi usque
modo, ballivos de Houedene ponere forestarios ad custodiendum
praedictum boscum; dicit eciam quod nee Brakenholm nee

Wdehalle habet boscum ; imnio fuerunt, tam Hugo quam Phil-

ippus Episcopi, et regales, et iste Episcopus, in possessione

dicti bosci ; requisitus quomodo hoc sciret, dicit quod mansit
in Houedenesire 1 annis elapsis, et per x annos fuit propositus

apud Houedene, tempore Philippi, et tunc vidit forestarios

Episcopi deferre vadia hominum Prioris de Brakenholm et de

Wdehalle in curia Episcopi, qui dicebant se cepisse in bosco

a Smalesike versus orientem, sed nescit utrum inter Smalesike

et Bradesike an alibi ; requisitus an dicti homines Prioris ali-

quando fuenmt amerciati, quia incidissent in bosco illo, dicit

quod sic, ut audivit a ballivis Episcopi superioribus ; an Prior

posuerit forestarium suum in prffidictis boscis, et de communa
pastura3, concordat cum Thoma de Askelby.

Eogerus de Weredale capellanus, juratus et requisitus super

custodia ecclesiai de Heiugtone, dicit quod, vacante ecclesia ilia
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per mortem German! personae, circiter festum Sanctse Katerinpe,

idem Eogerus venit apiid Heingtone, die Martis proxima post

elausum Pascha? sequens dictum festum, et ministravit in eadem
ecelesia per Magistrum A. de Acclent, senescallum Episcopi, et,

ex pra?cepto ejusdem A., liberavit omnes obvenciones veuientes

ad dictam ecclesiam, praiter illas quas retinuit ad estoverium
suum, usque ad octabas apostolorum Petri et Pauli, Elyae ser-

vienti de Heingtone, per talliam ; requisitus unde viveret dum
ibi ministravit, dicit quod aliquando de obvencionibus per visum
Elia?, aliquando de blado grangise Episcopi ; reqviisitus quis

illo tempore habvierit custodiam ecclesiam illius, dixit quod ipse

aliquando habuit clavem ecclesite, nomine Episcopi, et quando
proficiscebatur ad infirmos visitandos tradidit eam Elise, et

quando rediit rehabuit eam de Elya.
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. . . Reqiiisitus de Elemosinaria, dicit quod, tempore Hugonis
Episcopi, vidit in eodem loco domum ligneam ut credit . . .

Requisitus an, in constructione illius capellse, aliquam fecerint

purpresturam super baroniam Episcopi, dicit quod nullam ut

credit. Requisitus de consuetudine excommunicandi, dicit

quod ipse vidit Scepe monachos Dunelm., puplice excommuni-
care in genere onines perturbatores pacis, libertatum et pos-

sessionum ecclesite Dunelm., et quosdam redeuntes absolvi a

monachis, quorum ipse aliquando fuit unus, et in absolvendo et

in denunciando. Requisitus quo jure istud sibi vendicent, dicit

quod ex antiqua consuetudine optenta, et quia Prior Archidia-

conus est ecclesiarum suarum, item quia Prior Dunelm., sub

Episcopo, habet eandem dignitatem, quam Decanus Ebor., sub

Archiepiscopo, liabet in ecclesia Ebor., sicut in eorum cartis

et privilegiis asserit contineri. Requisitus de contentis in

clausula iUa curiam etc., parvum scit de visu, nisi quod inter-

fuit apud Dunelm., in curia Episcopi, ubi vicecomes Episcopi

istius reddidit monachis, scilicet, ipsi Thomse et Radulpho de

Appelby et aliis, missis ex parte Prioris, unum hominem de terra

Prioris, appellatum de latrocinio, per quemdam probatorem in

curiam Episcopi, , . . et monachi de eodem appellato ex-

hiberent justiciam in curia Prioris ; idem eciam Thomas exhibuit

literas Episcopi de recto patentes, Priori directas, per quas

vidit placita teneri in curia Prioris de iiij bovatis terrse, et ter-

^ This inflorsement is in a hand of ^ The roll is a good deal damaged
the fifteenth century. The roll itself at the commencement, and the first

is in a coeval hand, though a different part of it cannot now be read,

one from that in which the examina- Where the lines of dots occur, it

tion of the witnesses on the part of must be understood that the roll is,

the Bishop is recorded. more or less, imperfect at the place.
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minari ; adjicit eciam quod dictus appellatus redditus fnit eis,

occasioue ciijusdam mandati Episcopi, vicecomiti suo directi.

Eicardus le Bruii laicus et liberte conditionis, juratus et requi-

situs de bosco de Hewrthe, dicit quod prassens fuit, ubi Hugo
Episcopus Dunelm. reddidit monachis Dunelmensibus boscum
de Hewrthe, apud Houedene, tercio die antequam obiit, per

cartam suara, et jussit eos saisiri per literas suas, saisina tameu
factte mouachis non interfuit, quamdiu fuerunt in saisiua igno-

rat. Postea vero interfuit ubi iidem monachi, decimo die ante

mortem Philippi Episcopi, iterum saisiti erant de prsedicto

bosco, secundum quod dicit Gaufridus monachus, et adjicit

quod magna incisio arborum facta fuit eodem die, quas ipse

eciam propria manu incidit. De lectione cartfe, et de perambula-

cione di^dsarum, concordat cum Gaufrido, et de usu bosci simi-

liter. Hiis autem qute ante seisinam facta fuerunt in camera
Episcopi non interfuit. Eequisitus utrum continue postea

fuerunt in tali seisina, dicit se firmiter credere quod sic, et

usque ad turbacionem istam. Adjicit eciam quod piscarias

bosco in latitudine adjacentes, et ad boscum pertinentes, con-

tinue possederuut in pace, quarum eciam custodiam ipse testis

habet et habuit per xviij annos in pace. De possessione eorum
ante tempora Hugonis Episcopi, nichil scit. Eequisitus utrum
boscus ille sit in foresta Episcopi, dicit quod non intelligit. De
Isesione enormi, concordat cum Gaufrido mouacho. De jure

monachorum in foresta requisitus, dicit quod vidit ipsos habere

carpentarios suos, qui libere et absque contradictione et licen-

cia cujuslibet, quod ipse sciat, csedebant in foresta, et deferri

faciebant ad monasterium, tam ad ffidificia quam ad alios usus

necessaries ; hoc autem vidit frequenter tempore Hugonis Epis-

copi ; non recolit an idem vidit tempore Philippi Episcopi, vel

tempore Philippi de Vlecotes, sed audivit dici idem eos fecisse

;

requisitus quo jure, dicit quod nescit, nisi ex antiquo usu et

consuetudine. Eequisitus an ipsi vel homines eorum pro mor-
tuo bosco vel virga, etc., concordat cum Gaufrido, et adjicit quod
liberi homines Prioris nichil consueverunt dare. Item de pas-

tura bosci de Hewrthe, concordat cum Thoma monacho, adjicit

eciam quod Walterus de Selebi continue possedit pacifice essar-

tum suum, quod monachi ei dederunt, in bosco de Hewrthe,
usque ad tempus sequestri. De capella de Cornhale requisitus,

scilicet, de ejus statu, et firma ab Alexandre soluta, et aucta, et

de ingressu monachorum post mortem, et perceptionem fruc-

tuum per se, concordat cum Gaufrido, et adjicit quod ipsemet

per biennium coUegit bladum ad opus monachorum; de aliis

circa hunc articulum, dicit se nichil scire. Eequisitus de capella

de Anecroft, dicit quod est capella ecclesias de Insula, et sita
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infra limites parochiae ejusdem ; de aliis circa liunc articulum,

nichil scit. Eequisitus de advocationibiis ecclesiarnm in Archi-

episcopatu Ebor., et pensionibus earundem, nicliil scit nisi de

auditu, excepto quod semel percepit x niarcas de pensione de

Houedene ad opus Prioris. De liospiciis requisitus, dicit quod
multociens interfuit cum Priore et monachis captioni hospici-

orum ; de jure capiendi requisitus, dicit quod aliam racionem

nescit, nisi quod ita usi sunt ab antique. De custodiis ecclesi-

arnm requisitus, dicit quod audivit sa-pe quod monachi debent

habere custodiam ecclesiarnm de patronatu suo vacancium, sed

quo jureignorat. Hoc eciam semel vidit, ecclesia de Hehintone
vacante, scilicet, quod quidam monachus Dunelm., Johannes
nomine, fuit in custodia illius ecclesice dum vacavit, plusquam
per dimidium annum ut credit, et interim usus est proventibus

illius ecclesiffi ad usus suos necessarios ; si aliquid ultra perce-

perit ignorat ; requisitus quo tempore hoc fuit, dicit quod tem-

pore Pliilippi Episcopi ; requisitus an Episcopus istud voluerit

impedire, dicit quod audivit dici quod sic, sed quid fecerit

nescit ; requisitus quo jure istud habeant, dicit se nescire. Ee-

quisitus an Episcopi Dunelmenses aliquo tempore saisierint

ecclesias eorum vacantes, dicit se hoc non vidisse. Eequisitus

de jure eorum incidendi in propriis nemoribus in foresta Epis-

copi, concordat cum Thoma monacho, et adjicit quod ipsi habent

nemus suum in villa de ]Muglingwic, in quo vidit eos incidere,

et disponere pro voluntate sua, absque cujuslibet licencia, et

tamen nemus illud est in foresta, quam forestam Episcopus dicit

esse suam. Eequisitus de capella castri de Xorham, dicit quod
audivit a quodam Waltero capellano Prioris, qui celebraverat qua-

dam vice in castro, cum rediret ab altari, dicente, ' Ecce potestis

habere oblacionem quam recepi ad missam in capella castri
;'

dicit eciam quod quicumque celebraverint, oblaciones proveni-

entes sibi receperunt, ut credit. Eequisitus de aquas ductu, dicit

quod vidit, tempore Hugonis et Philippi Episcoporum, aquam
duci ad monasterium per terram Episcopi, nee unquam audivit

quod essent impediti sic ducere usque modo ; an habeant jus

aquam ducendi sic, ignorat. De consuetudine excommunicandi
requisitus, quam sibi vendicant monachi, dicit quod audivit eos

aliquando excommunicantes in genere usurpatores juris sui vel

libertatum, et vidit eos absolvere sic excommunicates, et hoc
tam temporibus Hugonis quam Philippi Episcoporum

;
quo

jure istud habeant, ignorat. De Elemosinaria requisitus, con-

cordat cum Gaufrido, excepto eo, quod nescit quando primo fuit

celebratum in capella, sed bene scit quod ante tempus istius

Episcopi. Eequisitus de contentis in clausula ilia curiam etc.,

concordat cum Gaufrido monacho, excepto eo, quod dicit quod
ille, quern ipse vidit ii'e ad polam, captus fuit pro latrocinio in
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terra Prioris, ut audivit dici, et ivit ad polam Episcopi et non
Prioris, et interfuit ubi judicatus fuit in curia Prioris ; de illo

qui ivit ad polam pro arsona, nichil scit. Eequisitus de Wrech,
dicit quod, tempore Philippi Episcopi, vidit unum cobellum

applicare super terram Prioris apud Wiuestowe, quem adhuc
habet ; item, tempore istius Episcopi, vidit applicare ibidem
duos batellos, et unum gobellum, et unum sumerum de quercu,

habens in longitudine quinquaginta pedes et amplius, quae

omnia cesserunt in usus Prioris per nianimi suam ; requisitus

utrum Episcopi pra^dicti vel eorum ballivi hoc sciverint, dicit

quod nescit, sed bene credit sic. De aliis contentis in clausula

ilia curiam etc., nichil scit nisi per auditum.

AYillelmus conversus monachorum, juratus et requisitus de
bosco de Hewrthe, de tempore Hugonis Episcopi, loquitur tan-

timi de auditu, et de possessione eorum, ante tempus Hugonis,
nichil scit ; de jure eorum requisitus, dicit quod habent bos-

cum, de dono Willelmi Episcopi, sicut didicit a monachis ; de
seisina eorum et possessione, et de ambulacione divisse, et

lectione cartae, et incisione, et^ . . . concordat cum Eicardo le

Brun, excepto quod ipse non incidit propria manu, neque . . ,

usque ad banc controversiam motam habuerunt pasturam in

pace, sicut dixit Thomas, . . . requisitus de scientia Episcopi
vel ballivorimi suorum, dicit quod . . . Episcopi viderunt eos

in possessione per biennium, et eos non molestaverunt. De
enormi Itesione . . . monacho, similiter de quantitate damp-
norum. De possessione essarti Walteri de Selebi . . . jure
eonmi capiendi necessaria in propriis nemoribus in foresta, con-
cordat cum Eicardo. Eequisitus de necessariis capiendis in

foresta Episcopi, concordat cum Eicardo, adjiciens quod hoc
%adit, tempore Hugonis et Philippi Episcoporum, et eciam tem-
pore Philippi de Vlecotes, et tempore istius usque ad contro-

versiam motam ; adjicit eciam quod ipsemet fecit fieri domum
magnam, qu?e est apud Muclingwic, quae est in foresta Epis-
copi, et de foresta ipsius Episcopi, absque visu et licencia fores-

tariorum. Eequisitus quo jure hoc faciunt, dicit idem quod
Eicardus. Eequisitus de mortuo bosco etc., concordat cum
Eicardo, excepto, quod, de liberis hominibus Prioris, concordat
cum Gaufrido monacho. Eequisitus de Cornhale, de statu

capellse, concordat cum Eicardo ; et de perceptione fructuum
capellse per monachos et suos, concordat similiter cum Eicardo,
adjiciens quod, xx annis retro elapsis, et usque ad controver-
siam motam, tempore istius [Episcopi], vidit eos in pacifica pos-
sessione fructuum praedictorum, et ipsemet eos aliquando ven-
didit, aliquando collegit. De reformatione capellse eis facta ab

1 The roll is so much injured at possible to decypher some portions
this place by damp, that it is im- of the writing.
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isto Episcopo, (licit quod preesens fuit, cum Waltero monacLo,

in castro de Norham, ubi lectae eraut litene Episcopi, de refor-

mauda eis possessione capellae de Cornhale, directa3 IST. de

Yeland constabulario, a quo dictum fuit eis ut recederent et

libere ingrederentur possessionem suam, et sic fecenmt ; audivit

eciam quod similes literte directee erant Archidiacono Nor-

liumbrife. De Anecroft requisitus, dicit quod capella est sita

infra limites parochiae de Insula ; de aliis circa huuc articulum,

par\nim scit, et hoc de auditu. Eequisitus de advocationibus

ecclesiarum, peusionibus et hospiciis, concordat cum Eicardo,

excepto, quod nullam ex parte monachorum recepit pensionem,

sicut dicit Eicardus, De Euleya requisitus, idem dicit quod
Thomas monachus. Eequisitus de consuetudine excommuni-
candi et absoivendi, idem dicit quod Eicardus, excepto, quod
hoc vidit tantum tempore Philippi Episcopi. De Elemosinaria,

concordat cum Thoma monacho. De capella, concordat cum
Eicardo.

Petrus Prior de Finchale, juratus et requisitus de jure mona-
chorum de bosco de Hewrthe, concordat cum Gaufrido ; de

possessione eorum, habita per literas et cartam Pliilippi Epis-

copi, nichil scit nisi per auditum ; de usu eorum, et de posses-

sione, post mortem Philippi Episcopi, concordat cum Thoma
monacho. Quod non sit in foresta, et de piscariis, et de pastura,

et de essarto Walter! de Seleby, concordat cum Thoma monacho.
De necessariis capiendis in foresta, dicit idem quod Eicardus,

sed de tempore Philippi Episcopi, et sede vacante. De jure

hoc faciendi, concordat cum Thoma. Eequisitus de jure eorum
incidendi in nemoribus propriis, quae sunt in foresta Episcopi,

concordat cum Willelmo, sed de auditu tantum. De mortuo
nemore etc. requisitus, dicit quod neque ipsi neque homines sui

aliquid consuevenmt prsestare pro hujusmodi, quod ipse sciat.

De capella de Cornhale requisitus, concordat cum "Willelmo con-

verso; adjiciens quod, cum ipse aliquando esset cellerarius, libere

disposuit de fructibus illius cape] las ad opus monachonim. Ee-
quisitus de Anecroft, de statu capellae, et G., qui eam tenuit, et

firma ejus, concordat cum Willelmo converso ; de aliis circa

hunc articulum, nichil scit, nisi de auditu tantum. Eequisitus

de collacionibus ecclesiarum in Archiepiscopatu Ebor., dicit

quod nulli praesentacioni unquam iuterfuit aut institucioni, nisi

Eogeri de Berneualle praesentati ad ecclesiam de Walkintone,

et admissi et instituti in eadem per Decanum Ebor., vacante

sede, qui adhuc eam tenet. De pensionibus ecclesiarum requi-

situs, dicit quod, cum aliquando esset capellanus Prioris, omnes
pensiones praedictarum ecclesiarum percepit, secundum teno-

rem cartarum suarum. De hospiciis Prioris requisitus, nichil

scit, nisi per auditum. Eequisitus de custodiis ecclesiarum,
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concordat cum Willelmo le Brun, excepto, quod non recolit

utrum hoc fuerit sede vacante, vel non. Eequisitus de aqute

ductu, concordat cum Eicardo le Brun. Eequisitus de con-

suetudine excommunicandi, concordat cum Thoma monacho.

Eequisitus de Elemosinaria, concordat cum Willelmo couverso,

et de capella similiter.

Eicardus Petiblund laicus, juratus et requisitus de capella

de Anecroft, de decimis de dominico, et de obvencionibus iiij

villarum, et de statu capellas, concordat cum Gaufrido monacho.
De appositione custodia?, concordat cum eodem, eo addito,

quod ipse ^adit ignem appositmu ad hostia ut ta?dio fumi
monaclius exiret, vidit eciam monachum, qui erat exterius, re-

pulsum a custodibus, ne loqueretur cum monacho, qui erat intra

ecclesiam ; adjicit eciam quod, post sequestrum factum ab Epis-

copis, vidit clericum Episcopi et homines suos asportantes

bladum per Episcopos sequestratum. Eequisitus de Pol, dicit

quod interfuit saisinte factfe monachis piscaria3 de Pol, per

Henricum de Orde, et a monachis Philippo de Vlecotes, et ubi

convenit quod Philippus redderet eis annuatim inde 8s., cetera

de eodem articulo, dicit de auditu. Eequisitus de domo de
Tuedemuthe, dicit quod interfuit saisinpe factte monachis a

Dauid, et a monachis Philippo de Vlecotes, et dicit quod ipse-

met fuit ibidem, cum quodam monacho, ad capiendam saisinam,

ex parte monachorum. De censu annuo requisitus, dicit quod
pro utraque reddidit 8s. Eequisitus de contentis in clausula

ilia curiam etc., quantum ad Norhamsire, dicit quod nunquam
vidit accidere Wrec in terra Prioris. De aliis nichil scit, nisi

quod semel vidit, tempore Philippi de ^'lecotes, unum latronem,

captum in terra Prioris et deinde ductum in castro de ISTorham,

et deinde reductum et replegiatum in curiam Prioris, sed qualiter

processerit de eo judicium, non recolit.

Eadulfus capellanus de Lowic, juratus et requisitus de Corn-
hale, dicit quod est capella, et sita infra limites parochi£e ecclesite

de Norham, et vidit ipsos monachos pacifice possidere fructus

capellfe illius, eciam tempore istius Episcopi, usque ad hauc
perturbacionem. De tempore Alexandri, vel ingressu mona-
chorum post mortem ipsius, nichil scit, nisi de auditu. De
Anecroft similiter dicit, quod est capella, et sita in medio
parochiae ecclesite de Insula ; de G., qui eani tenuit, dicit quod
fuit firmarius, sicut audi\dt a monachis, et vidit eum solvere

1 5s. ; an fecerit obedienciam Archidiacono vel Episcopo ignorat

;

et dicit quod nunquam scivit quod fecerit hospicium Archi-
diacono, sed interfuit in capitulo, ubi Archidiaconus conquestus
est de negacione hospicii a G. facta, sed de sequentibus illam
querimoniam nichil scit.

AVillelmus de Acle laicus, juratus et requisitus de bosco de
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Hewrtlie, cle saisina facta mouacliis tempore Philippi Episcopi,

et de ambulacione divisfie, et de incisione, et de usu possessionis,

tarn tempore Philippi Episcopi qiiam tempore istius Episcopi,

usque ad motam controversiam, et de tempore seisinse factse,

et de segritudine Episcopi, et de communa pasturce in bosco

illo, de piscariis, et de pacifica possessione Walteri de Seleby,

et an boscus sit in foresta, et de enormi laesione, concordat cum
Eicardo le Brun, hoc excepto, quod non interfuit lectioni cartae,

nee in principio deambulacionis diviscB. Eequisitus an, tem-

pore Hugonis Episcopi, fuerunt monachi in possessione illius

bosci, dicit quod nescit, cum tamen esset serviens dicti Hugonis

in magna foresta, et multociens venit ad boscum, et semper

vocabatur boscus Prioris, et tempore eciam Hugonis habuerunt

communam in herbagio, sed non scivit neque vidit quod idlus

Episcopus vel Prior incinderet arbores tunc temporis in bosco

memorato ; adjicit eciam quod tam Episcopus Hugo quam Prior

habuit forestarium suum in illo bosco. Eequisitus de jure

monachorum de propriis boscis in foresta Episcopi, et necessariis

capiendis in foresta Episcopi de bosco Episcopi, et de mortuo

bosco, etc., concordat cum Willelmo converso, adjiciens quod

eciam homines Episcopi similiter dant gallinas pro aisiamentis

habendis in foresta ; de eo autem quod dixerat de necessariis

capiendis in foresta, dictum suum sic distinguit, quod est ibi

foresta magna juxta Langhege versus occidentem, in qua nuUi

licet aliquid capere vel averia habere absque licencia Episcopi

vel suorum ; a Langhege autem versus orientem Prior et monachi

capiunt sine visu vel licencia, ut supradictum est ; alii autem

liberi homines per visum forestariorum et licenciam ; in pro-

priis autem nemoribus licet sicut in foresta capiunt et essar-

tant pro voluntate sua absque cujuslibet licencia; requisitus

qualiter hoc sciat, dicit quod hoc vidit cum esset forestarius

Hugonis Episcopi, ultimo anno Episcopatus sui, et Philippi

Episcopi per biennium in principio Episcopatus sui ; idem eciam

vidit postea usque ad controversiam motam, excepto, quod,

quando discordia erat inter monachos et Philippum Episcopum,

ipse multo impedivit eos circa libertates suas. Eequisitus de

Cornhale et de Anecroft, concordat de Cornhale cum Gaufrido

monacho, adjiciens quod, tempore istius Episcopi primo anno,

collegit fructus capellse ejusdem ex parte monachorum; de

Anecroft, concordat cum Eicardo le Brun. Eequisitus de advo-

cationibus ecclesiarum, pensionibus et hospiciis, dicit se nichil

scire, nisi per auditum, excepto, quod interfuit seepius caption!

hospiciorum, tam cum Priore Willelmo quam cum Priore B.

Eequisitus de custodiis ecclesiarum, dicit quod, vacante ecclesia

de Middelham, per mortem Magistri G. de Coldingham, vidit
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Johannem de Acle nionachum in dicta ecclesia ad earn ciisto-

diendam, et ibi cum eo comedit ; requisitus an mouaclms per-

ceperit aliquid de fructibus praidictas ecclesiie dum earn custo-

divit, dicit quod uescit. De aqute ductu requisitus, dicit se

vidisse eos aliquaudo habuisse aquse ductum, sed quo jure

ignorat. De consuetudine excommunicandi, concordat cum
Eicardo le Brun, similiter et de absolucione, hoc excepto, quod,

tempore Episcoporum Hugonis et Philippi, non vidit aliquem
absolvi a monacliis, sed vidit quosdam absolvi ab eisdem, vacante

sede. Eequisitus de Elemosinaria, concordat cum Gaufrido
monaclio, usque ad capelke constructionem ; de capella, quando
primo fuit constructa, vel divina in ea primo celebrata, ignorat.

Eequisitus de contentis in clausula ilia curiam etc., dicit se

nicliil scire de liiis qua3 sunt in quaestione, nisi quod interfuit

ubi quidam latro, qui dicebatur captus in terra Prioris, et judi-

catus in curia Prioris, ivit ad polam Episcopi, quam accomo-
davit eis vicecomes, tempore Philippi Episcopi, adjiciens quod
volente vicecomite prius facere mitti latronem Episcopi ad polam,
dixit senescallus Prioris, prius mittetur latro Sancti Cuthberti,

et, permittente vicecomite, ita factum est,

Willelmus de Fulewelle laicus, juratus et requisitus de bosco
de Hewrthe, ante tempus Philippi E^jiscopi, nicliil scit ; de
seisina facta monachis, tempore Philippi Episcopi, et de tempore
seisin£e factse, et de ambulacione divisae, et de usu seisins, et de
piscariis, et de pastura, et an sit in foresta, et de enormi Isesione,

et de pacifica possessione Walter! de Selebi, concordat cum
Eicardo le Brun, similiter et de continuacione possessionis ; de
jure eorum, scilicet, ex cujus collacione habuerunt boscum,
dicit quod nescit. Eequisitus de contentis in clausula ilia

c^iriam etc., dicit quod, vacante sede, ante tempus Philippi Epis-

copi, vidit duos latrones, qui dicebantur ca^Dti in terra Prioris,

judicari in Prioris curia ut irent ad polam, et vidit eos ire ad
polam in terra Prioris; vidit eciam furcas erectas in terra Prioris,

et vidit ibi suspendi capud unius latronis, qui dicebatur cajDtus

in terra Prioris ; requisitus qualiter furcte essent prostrate; vel

pola intermissa, dicit, quod, ut audivit dici, per prseceptum
Philippi Episcopi, ad suggestionem militum, qui dicebant eos

non fuisse antea uses tali jure ; de latrone capto in terra

Prioris, et judicato in curia Prioris, concordat cum proximo,
adjiciens quod interfuit judicationi apud Pitindone, tempore
Philippi Episcopi. Eequisitus de regalitate, dicit quod vidit,

tempore istius Episcopi, quamdam foemiuam qure placitaverat in

curia Episcopi per breve de dote, quod appellatur prwci2)c, ut

audivit dici, venire in curiam Prioris, et, per breve prcecipe, vidit

eam placitare postea de dote in curia Prioris, et loquelam ter-
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niinatam in eadem curia per concordiam, et dicebatur quod per

idem breve placitaverat in curia Episcopi. De aliis circa hunc
articulum requisitus, dicit idem de duobus latronibus, quod
Thomas monachus dicit de uno, et de placitis habitis in curia

Prioris, per breve de recto, idem dicit de pluribus placitis, quod
Thomas dicit de uno ; adjicit eciam quod aliquando ipse fuit

unus juratorum xij, qui fecerunt cerchiam de latronibus in terra

Prioris, sicut Episcopus consuevit facere per milites suos, et hoc
vidit tam tempore Philippi Episcopi quam Episcopi istius, et

ipse fuit unus de xij. De aliis circa hunc articulum, nichil scit.

Eequisitus de aqute ductu, concordat cum proximo. Ptcquisi-

tus de necessariis capiendis in foresta Episcopi, dicit quod vidit

cos habere summaries suos et caretas, ad deportandum mere-
mium et alia necessaria, utrum petita licencia vel non, ignorat.

Eequisitus de Elemosinaria et de capella, concordat cum proximo.

Gaufridus de Billingham laicus, juratus et requisitus de con-

tentis in clausula ilia curiam etc., concordat cum Willelmo de
Fulewelle de ante tempus Philippi Episcopi, vacante sede, hoc

excepto, quod unus eorum, qui ivit ad polam in terra Prioris, ivit

pro arsona, et alius pro latrocinio ; adjicit eciam quod unum
eorum dimisit ipse propria manu in polam, item hoc excepto,

quod non vidit in furcis capud suspeudi ; similiter de latrone

capto, tempore Philippi Episcopi, concordat cum eodem ; item
de duobus hominibus Prioris, appellatis per quemdam probato-

rem in curia Episcopi, dimissis, dicit idem quod proximus ; simi-

liter de placitis habitis in curia Prioris per breve de recto, dicit

idem quod proximus. Eequisitus de Tol, dicit quod apud Bil-

lingham, manerium Prioris, multociens cepit per manum suani,

de navibus quae se oneraverunt super terram Prioris, ad abducen-
dum mercandisam, consuetudinem ad opus Prioris, scilicet, de
magna navi 8d., et de batello 4d., et hoc vidit, temporibus
Hugouis, Philippi et Eicardi, Episcoporum, et adhuc sunt in

possessione pacifica percipiendi talem consuetudinem sine

contradictione, quod ipse sciat. Eequisitus de Wrec, dicit

quod vidit unam navem submersam, bene circiter xxx annis

elapsis, ut credit, tempore Hugonis Episcopi, ajjud Billingham,

terram Prioris, et illam navem habuit Prior, et fecit inde voluu-

tatem suam, et meremium similiter quod applicuit in eadem,

quod, ut credit, venit in ipsa navi submersa, et inde fecit Prior

voluntatem suam; item vidit aliam navem, circiter xx annis

elapsis, submersam ibidem, tempore Philippi Episcopi, ut credit,

vacuam et subversam, quam similiter Prior habuit, sine alicujus

reclamacione, quod ipse sciat ; item, circiter idem tempus, vidit

circa quater viginti agnos submersos ibidem applicuisse, de

quibus Prior fecit voluntatem suam; carnes comestse fuerunt
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in domo sua, et ad pcticionem Doniinse de Setone, ciijus agni

dicebantur esse, dedit ei pelles ; item, intra lios tres annos, vidit

ibidem applicare unum cobellum, quern adhuc habet Prior ; re-

quisitus utrum aliquis pra^dictorum Episcoporum vel ballivorum

suorum prasdicta sciret, dicit se nescire. Eequisitus de con-

suetudine excommunicandi, dicit quod saepe vidit eos excom-

municare in genere omnes perturbatores libertatum et rerimi

suarum, tarn tempore Philippi Episcopi quam istius Episcopi

;

requisitus de jure, nescit ; de absolutione, nichil scit. Eequisitus

de custodiis ecclesiarum, dicit quod, vacante ecclesia de Billing-

ham, per mortem Henrici filii Simonis Camerarii, vidit quemdam
monachum de Dunelmo, cujus nomen ignorat, intrare in eccle-

siam illam, et capere clavem ecclesise, et firmare hostium ecclesiae,

et abiit ad domum Prioris et ibi mansit, mane rediit, et intravit

in ecclesiam illam, et celebravit divina, et sic custodivit eccle-

siam fere per triduum ; requisitus an aliquid inde ceperit, dicit

quod non, quod ipse sciat. Eequisitus de Elemosinaria et de

capella, nichil scit, nisi de auditu, praterquam quod ibi vidit

veterem domum et modo novam
;
quando primum celebratum

fuit in capella, vel cujus auctoritate, nescit; utrum aliquam

purpresturam fecerint super terram Episcopi, nescit. Eequisi-

tus de privilegiis foresta3, nichil scit, nisi de auditu. Ee-
quisitus de aquie ductu, concordat cum Willelmo de Acle.

Hugo cellerarius, monachus, juratus et requisitus de bosco de

Hewrthe, dicit quod interfuit lectioni carta3, et saisinse factse

monaclris per G. de Aclent, senescallum Episcopi, per breve

Philippi Episcopi, quod audivit legi, et perambulacioni divisse, et

quod hoc factum fuit circiter viij dies ante mortem Philippi

Episcopi. Item de piscariis, et de communa pasturse, concordat

cum Thoma monacho. De incisione bosci, facta tempore seisinas,

concordat cum Gaufrido. De pacifica possessione Walteri de

Seleby, concordat cum Eicardo le Brun, adjicit eciam quod, cum
ipse esset cellerarius, tempore istius Episcopi ante controversiam

motam, fecit de eodem bosco unam bercariam sine contradic-

tione, et pro voluntate sua disposuerunt monachi de eodem,
tempore istius per biennium et amplius ; requisitus si Episco-

pus hoc scivit, credit quod sic. An sit in foresta, dicit se nescire

;

requisitus an boscus ille sit dominicum Episcopi, dicit quod non
sed monachorum ; requisitus an aliquando fuerit, dicit se nescire,

nisi per auditum. De enormi Isesione, concordat cum Thoma
monacho. Eequisitus si Episcopus Philippus obiit inde seisitus,

dicit quod non. De privilegio forestse requisitus, dicit quod
monachi de boscis suis in foresta Episcopi, usque ad contro-

versiam motam, disposuerunt pro voluntate sua, incidendo et

essartando, similiter et baroues et milites facere consueveiamt
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de suis, adjiciens quod ipse emit stepe, postquam fuit cellerarius,

de boscis militum, et abduxit, sine licencia et contradictione

forestariorum. Eequisitus de pensionibiis ecclesiarum Archi-

episcopatiis Ebor., dicit quod recepit pensioaem ab E. de

Berneualle, rectore ecclesiai de Walkintone, 60s., et de ecclesia

de Kirkebi Siggestone peusionem unius anni, sed non recolit

quantum. De aquce ductu, concordat cum AVillelmo de Acle.

Eequisitus de consuetudine excommunicandi et absolvendi,

dicit quod, tempore istius Episcopi, vidit s?epe monachos ex-

communicare in genere omnes perturbatores possessionum et

libertatum suarum, et vidit postea Nicbolaum de Yeland mili-

tem absolvi ab eis, coram aliquot militibus et monachis aliquot;

item vidit, tempore ejusdem Episcopi, quemdam servientem

Episcopi, post talem excommunicationem, petere absolucionem a

monachis, sed absolucioni ejus non interfuit; requisitus quo

jure hoc faciuut, dicit quod quia Prior par est etc., ut supra. De
Elemosinaria requisitus, dicit quod nunquam vidit ibi aliam

domum quam Elemosinariam. Eequisitus an aliquam purpres-

turam fecerint super Episcopum, dicit quod non. Eequisitus

de Euleye, concordat cum Thoma monacho. Eequisitus de

contentis in clausula ilia curiam etc., dicit, de latrone capto in

terra Prioris apud Pitindune, quod vidit ubi judicatus fuit ad

polam in curia Prioris, tempore Philippi Episcopi, et postea vidit

ubi ivit ad polam Episcopi, commodatam per ballivos Episcopi

senescallo Prioris; vidit eciam duos homines Prioris enditatos per

quemdam probatorem in curia Episcopi de latrocinio, et inter-

rogates per Eadulfum monachum ex parte Prioris, et traditi

fuerunt de curia Episcopi per ballivos Episcopi, occasione cujus-

dam brevis Episcopi, ut ibi de eis exhiberent justiciam, quod et

factum vidit. Item de regalitate requisitus, idem dicit quod

Willelmus de Eulewelle de brevi de dote, adjiciens quod pris-

sens fuit in curia Episcopi quando traditum fuit illud breve,

et querela remissa in curiam Prioris, et ibi deducta fuit, eo prse-

sente. De placitis habitis in curia Prioris per breve de recto,

concordat cum eodem Willelmo. Idem vidit, ut dicit, Eicardum

de Lassceles attornatum Leonii de Heriz versus Mainerum de

Dunelmo et Matillem uxorem suam, in curia Prioris per breve

istius Episcopi, et receptum in eadem curia de placito terrse, et

super hoc exhibuit ipsum breve, quod venit signatum in curiam

Prioris Dunelm. clausum. De Wrec et de aliis requisitus, nichil

scit, nisi de auditu.

Eicardus de Houburne laicus, juratus et requisitus de Corn-

hale, concordat cum Eadulfo capellano, similiter et de Ane-

croft, concordat cum eodem, adjiciens quod percepit multociens

15s., quos dicit G. solvisse, sicut credit, nomine firmse. De
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capellanis iiij capellarum, vicibus siiis sequentibus capitula pro

se et pro matrice ecclesia de Insula, concordat cum G. monacbo.

Eequisitus de piscaria de Pol, et de domo de Tuedemutbe, con-

cordat cum Eicardo Petiblund, adjiciens quod antequam Prior

faceret seisinam, Pbilippus de Vlecotes traxit rete in aqua, et

cepit unam fluudram, et postea fecit seisinam Pliilippus ; dicit

eciam quod nescit quantum Pbilippus debuit reddere mona-
chis. De hospiciis captis, concordat cum Eicardo le Brun, ad-

jiciens quod captioni bospiciorum bis interfuit. Item, dicit

quod vidit cercbiam in terra Prioris, et per homines Prioris, in

Norbamsire et de Halielond, sicut dicit Willelmus de Fulewelle

se vidisse tempore Episcoporum, sed iste dicit cercbiam bujus-

modi factam fuisse tantum tempore Pbilippi de Vlecotes, De
aliis circa bunc articulum nicbil scit, nisi C[Uod vidit unum
cobellum, tempore Pbilippi de Vlecotes, qui fuit inventus apud
Fennum, terram Prioris, et Prior disposuit inde pro voluntate

sua. De aqua? ductu, concordat cum Willelmo de Acle.

Alanus de Pitindene laicus, juratus et requisitus de con-

tentis in clausula ilia curiam etc., dicit de latrone capto a^Dud

Pitindene in curia Prioris, et judicato ad polam in curia Prioris,

et de missione ejus in polam, idem quod Hugo cellerarius.

Item, idem dicit quod vidit duos bomines Prioris ad tses

curias Prioris, qui dicebantur enditati, per quemdam probatorem

Episcopi, de latrocinio, et dimissi a curia Episcopi Priori, ut

Prior de eis in curia sua exbiberi faceret justiciam. De bomini-

bus de recto placitatis in curia Prioris, concordat cum AVillelmo

de Fulewelle. De Eicardo, attornato Leonii de Heriz per breve

Episcopi, idem dicit quod Hugo cellerarius. De brevi de dote,

concordat cum Willelmo de Fulewelle. De Wrec, nicbil scit

nisi per auditum. De consuetudine navium applicancium in

terra Prioris, nicbil scit nisi de auditu ; sed de consuetudine

braciaudi, dicit quod vidit earn saspe captam ad opus Prioris in

terra siia. Eequisitus de Tem, et Tol, et Sac, dicit se nicbil

scire nisi de auditu. De consuetudine excommunicandi, dicit

se vidisse monacbos ssepius excommunicare in genere, sed nuUi
absolucioni interfuit. De ductu aquie, concordat cum Wil-

lelmo de Acle. De necessariis capiendis in foresta, dicit quod
vidit, tempore Hugonis Episcopi, Priorem mittere in foresta

Episcopi, quando veUet, quatuor summaries vel sex, sicut babe-

bat equos, pro necessariis, sed utrum licencia petita nescit;

dicit eciam quod vidit, circiter xxvj annis elapsis, Priorem
Bertramum constituere quamdam domum apud Pitindene, de

meremio capto in foresta Episcopi, sed utrum petita licencia

nescit.

Eeniger laicus, jiu'atus et requisitus de contentis in clausula

s
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ilia curiam etc., de cercliia facta in terra Prioris per homines
Prioris, idem dicit quod Willelmus de Pulewelle, adjiciens

quod fuit unus juratorum in burgo, sed hoc fuit tempore
Philippi de Vlecotes, idem vidit tempore Hugonis Episcopi de

cerchia facta, sed non fuit unus juratorimi. Eequisitus de

placitis latrocinii, de latronibus captis in terra Prioris, et judi-

catis in curia Prioris, et ad polam missis in terra Prioris, et de

furcis erectis, et de capite suspenso, et de furcis prostratis et

pola intermissa, concordat in omnibus cum Willelmo de Fule-

Avelle. De Tol requisitus, de cousuetudine cervisias, concordat

cum Alano de Pitindone, adjiciens quod, de consuetudine cer-

visiai, propria manu recepit ad opus Prioris plusquam 60s.,

scilicet, de quolibet bracino Id. De Wrec et aliis circa hunc
articulum, nichil scit. Item, de placitis placitatis in curia

Prioris per breve de recto, concordat cum AVillelmo de Fule-

welle. De duobus appellatis et redditis, concordat cum Hugone
cellerario. Item, de brevi de dote reddito E. monacho, et

placito placitato in curia Prioris, concordat cum eodem. Ee-
quisitus de consuetudine excommunicandi, dicit idem quod
proximus, adjiciens quod hoc anno vidit duos forestarios Epi-
scopi, scilicet, Adam et Gaufridum, absolvi a monachis, confi-

tentes se incidisse in eorum sentenciam generalem. Eequisitus

de necessariis in foresta Episcopi capiendis, de summagiis, et

meremio, et aliis necessariis, concordat cum Alano. Item,

postea dixit se recolere quod vidit Priorem habere in terra sua
finem de falso galone, de falso pane, et falsa mensura, et ipse

cepit manu sua, una vice cum Willelmo de Eipone, 22s., ad opus
Prioris et monachorum, pro hujusmodi tempore Phihppi Epis-

copi. Eequisitus de advocationibus ecclesiarum, nichil scit

nisi de auditu. De hospiciis requisitus, dicit quod multociens

interfuit cum Priore Germano captioni hospiciorum. Eequi-
situs de Elemosinaria, dicit quod vidit, in eodem loco in quo
nunc est Elemosinaria cum capella, veterem Elemosinariam,
domum ligneam, scilicet, et dicit quod non plus terrse modo
occupat quam prius occupaverat domus vetus ; bene eciam scit

quod celebratum fuit in capella ante tempus istius Episcopi,

sed quando primo ignorat. Eequisitus de aquae ductu, con-

cordat cum G. monacho.
Thomas de Derbi laicus, juratus et requisitus de duobus

homiuibus Prioris, enditatis per quemdam probatorem Episcopi,

concordat cum Eeniger. Eequisitus de brevibus de recto, dicit

se semel vidisse quemdam, nomine Eicardi, hominem Eoberti

de Cokerfeld, deferentem breve dc recto in curia Prioris, sed

non vidit placitum placitari. De falso pane, et falso galone, et

falsa mensura, et de consuetudine bracinorum, concordat cum
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Reniger, excepto eo, quod non recepit denarios maim sua.

Idem eciam dicit quod Prior tenet curiam suam libere de